
8-11-2008

	

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA

	

Serie generale - n . 26 2

Visto l'art . 12 del decreto legislativo 2 agosto 2002 ,
n . 220 ;

Visto il parere favorevole del Comitato centrale pe r
le Cooperative di cui agli articoli 18 e 19 della legge
17 febbraio 1971, n . 127 ;

Ritenuta l'opportunità di disporre il provvediment o
di scioglimento d'ufficio art . 2545-septiesdecies del
codice civile con nomina di commissario liquidatore ;

Decreta :

Art . 1 .

La società cooperativa «Cooperativa autotrasporta-
tori San Michele C .A.S.A .M . a r .l .», con sede in Portici
(Napoli), costituita in data 1° giugno 1974, n . REA
NA-292573 è sciolta d'ufficio ai sensi dell'art . 2545-sep -
tiesdecies del codice civile e l'avv. Giuseppe Romano ,
nato a Brusciano (Napoli) il 3 luglio 1968, con studi o
in Marigliano (Napoli), Corso Umberto I n . 366, ne è
nominato commissario liquidatore .

Art . 2 .

Al predetto commissario liquidatore spetta il tratta -
mento economico previsto dal decrteto ministerial e
23 febbraio 2001 .

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale della Repubblica italiana.

Contro il presente provvedimento è possibile pro -
porre ricorso amministrativo al Tribunale Amministra-
tivo Regionale ovvero straordinario al Presidente dell a
Repubblica nei termini e presupposti di legge .

Roma, 2 ottobre 2008

II Ministro : SCAJOLA

08A08102

MINISTERO DELLA SALUT E

DECRETO 6 maggio 2008 .

Disposizioni attuative dell'articolo 1, comma 566, della legg e
27 dicembre 2006, n . 296, volte ad assicurare continuità nell'at-
tività di sorveglianza epidemiologica in ambito zooprofilattico .

IL MINISTRO DELLA SALUTE

DI CONCERTO CO N

IL MINISTRO
DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Visto il decreto legislativo 30 marlo 2001, e succes-
sive modificazioni ;

Vista la legge 19 gennaio 2001, n . 3 . di conversione in
legge, con modificazioni, del decreto-legge 21 novem-
bre 2000, n. 335, recante misure per il potenziamento
della sorveglianza epidemiologica della encefalopati a
spongiforme bovina ;

Vista la legge 27 dicembre 2006, n. 296, recant e
«Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e
pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2007)», ed i n
particolare l'art . I, comma 566, che autorizza gli Istituti
zooprofilattici sperimentali, al fine di dare continuità
alle attività di sorveglianza epidemiologica previste
dalla citata legge n . 3 del 2001, a procedere ad assun-
zione a tempo indeterminato, dando precedenza al per-
sonale precario avente determinati requisiti ;

Considerato che a tale scopo detta disposizione prov-
vede a rideterminare, a partire dall'anno finanziario
2007, lo stanziamento previsto dalla legge 19 gennai o
2001, n . 3 in euro 30 .300.000 ;

Considerato inoltre che detta disposizione preved e
che il Ministro della salute, di concerto con il Ministro
dell'economia e delle finanze, definisca con apposit o
programma annuale, sentiti gli Istituti zooprofilattic i
sperimentali, le attività da svolgere nonché i criteri e i
parametri per la distribuzione agli stessi Istituti d i
quota parte del predetto stanziamento ;

Vista la legge 24 dicembre 2007, n . 244 recante
«Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e
pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2008)», ed i n
particolare l'art . 2, comma 375, che ridetermina, a par-
tire dall'anno finanziario 2008, lo stanziamento previ -
sto dalla legge 19 gennaio 2001, n . 3 in euro 35 .300.000 ;

Ritenuto necessario procedere all 'attuazione dell e
norme previste dal predetto comma 566 con modalità
univoche per tutti gli Istituti zooprofilattici sperimen-
tali ;

Sentiti gli Istituti zooprofilattici sperimentali in
merito ai criteri di ripartizione della quota parte dell o
stanziamento del bilancio di previsione di cui alla legg e
n. 3 del 2001 da destinare ai fini dall'art . 1, comma
566, della legge 27 dicembre 2006, n . 296 ;

Vista la nota prot . 977 del 1° febbraio 2008, con l a
quale il Ministero della salute ha trasmesso al Mini-
stero dell'economia e delle finanze uno schema d i
decreto di attuazione della richiamata disposizione
della legge n . 296 del 2006, prevedente, fra l'altro, anche
la stabilizzazione del personale dirigente ;

Vista la nota prot. 23308 del 28 febbraio 2008, con l a
quale la Ragioneria generale dello Stato ha formulat o
osservazioni sul predetto schema di decreto, rilevando,
in particolare, che le procedure di stabilizzazione pos-
sono riguardare esclusivamente il personale non diri-
gente a tempo determinato in possesso di specific i
requisiti ;

Viste le note con cui gli Istituti zooprofilattici, i n
riscontro ad una specifica richiesta del Ministero dell a
salute conseguente alle richiamate osservazioni dell a
Ragioneria generale dello Stato, hanno comunicato i
dati aggiornati sulla quantificazione degli oneri relativ i
al personale non dirigenziale ;

Ritenuto quindi opportuno procedere all 'attuazion e
della parte non dubbia delle previsioni del predetto

27



8-11-2008

	

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA

	

Serie generale - n . 262

comma 566, avviando quindi le procedure di stabilizza-
zione relative al personale inquadrato nelle aree funzio-
nali ;

Decreta :

Art . 1 .

1. Le attività di cui alla legge n 3/2001, di cui all e
premesse, nel triennio 2008/2010, salvo restando le esi-
genze non programmabili derivanti da eventuali emer-
genze provocate da epizoozie che interessino il territo-
rio nazionale, sono incentrate sui controlli inerenti all e
encefalopatie spongiformi trasmiss bili (BSE e scrapie) ,
al potenziamento della sorveglianza epidemiologic a
delle altre malattie infettive e diffusive degli animali ,
alla gestione del sistema di identificazione e registra-
zione degli animali e allo svolgimento delle attività d i
genotipizzazione sulla popolazione ovina nazionale .

2. Il potenziamento della sorveglianza epidemiolo-
gica, allo stato delle conoscenze attuali, nonchè dell a
diffusione delle malattie infettive e diffusive degli ani -
mali, concerne programmi di sorveglianza ed eradica-
zione delle seguenti epizoozie e zoonosi :

a) afta epizootica ;

b) brucellosi bovina;

c) tubercolosi bovina ;

d) febbre catarrale degli ovini ;

e) brucellosi ovi-caprina ;

I) salmonella zoonotica;

g) malattia vescicolare dei suini ;

h) peste suina classica;

i) peste suina africana ;

1) influenza aviaria ;

m) malattia di Aujeszky ;

n) leucosi enzootica bovina ;

o) West Nile disease .

Art. 2 .

1 . Gli Istituti zooprofilattici sperimentali provve-
dono alle procedure di stabilizzazione del personal e
precario a tempo determinato avente le caratteristich e
di cui all'art . 1, comma 566, della legge 27 dicembr e
2006, n . 296, recante «Disposizioni per la formazione
del bilancio annuale e pluriennali dello Stato (legg e
Finanziaria 2007)» ed assunto per le finalità di cui all a
legge 19 gennaio 2001, n . 3, di conversione in legge ,
con modificazioni, del decreto-egge 21 novembr e
2000, n . 335, per la parte di esso inquadrata in qualifica
non dirigenziale, mediante le procedure indicate nell a
direttiva emanata dal Dipartimento della Funzion e
pubblica n. 7 del 30 aprile 2007 .

2. Il personale di cui al precedente comma, in servizi o
presso ciascun Istituto ed impiegato nelle attività dia -
gnostiche di laboratorio secondo quanto indicato da l
Ministero della salute con nota 600 .1/109/AG/212 8
del 17 dicembre 2003 ovvero in servizio presso gli Isti-
tuti in base a convenzioni sottoscritte con il Minister o
della salute per il raggiungimento delle finalità di cu i
alla legge 19 gennaio 2001, n . 3 o, ancora, in servizi o
presso i Centri nazionali di referenza dei medesimi Isti-
tuti connessi alle attività previste dalla medesima legge ,
viene stabilizzato nell 'arco del biennio 2008-2009 .

3. La spesa complessiva a carico dei finanziamenti d i
cui alla legge 19 gennaio 2001, n . 3 per i fini di cui a l
precedente comma 1, non può essere superiore a
€ 14.832 .788,02 nel 2008 e ad € 21 .331 .030,69 a decor-
rere dall'anno 2009, da ripartire fra gli Istituti second o
quanto previsto dalle colonne a e b della allegata
tabella A, costituente parte integrante del present e
decreto. Tali importi, a decorrere dall 'anno 2009 son o
comunque comprensivi di ogni spesa per il personal e
impegnato nelle attività previste dalla predetta legg e
n . 3 del 2001 .

4. La spesa di cui al precedente comma grava su l
capitolo 5391, iscritto nell'ambito del programma
«Tutela della salute» della missione «Prevenzione e
assistenza sanitaria veterinaria» dello stato di previ-
sione del Ministero della salute per l'anno 2008 e su i
corrispondenti capitoli nei successivi esercizi finanziari .

Art . 3 .

1. Al fine di garantire univocità dei comportament i
degli Istituti zooprofilattici sperimentali nell'attuazione
dei programmi, è istituito un comitato di coordina -
mento dei rappresentanti legali degli Istituti, presieduto
dal Capo del Dipartimento per la sanità pubblica vete-
rinaria, la nutrizione e la sicurezza degli alimenti de l
Ministero della salute . Ai componenti di detto comitato
non è dovuto alcun compenso né rimborso spese per l e
attività svolte .

2. Le modalità operative del comitato di cui al prece -
dente comma saranno definite con successivo decret o
del Capo del Dipartimento della sanità pubblica veteri-
naria, la nutrizione e la sicurezza degli alimenti de l
Ministero della salute.

3. I1 presente decreto viene trasmesso all'Ufficio Cen-
trale di Bilancio per gli adempimenti di competenza .

Roma, 6 maggio 2008

II Ministro della salut e
TURC O

Il Ministro dell'economia
e delle finanz e

PADOA SCHIOPPA

Registrato alla Corte dei conti il 3 giugno 2008
Ufficio di controllo preventivo sui Ministeri dei servizi alla persona e

(lei beni culturali, registro n. 3, foglio n. 333

- 28



TABELLA A

Riparto tra gli Istituti zooprofilattici sperimentali delle somme di cui all'art .2, comma 3

a b
Spesa massima anno 2008 Spesa totale articolo 2, comma 3 (2009 )

Brescia € 1 .977.330,22 € 2 .834 .173,32

Foggia € 1 .376.717,45 € 1 .991 .846,52

Padova € 1 .587.011,35 € 2 .275 .714,39

Palermo € 1 .718.105,69 € 2 .478.038,00

Perugia € 924.183,65 € 1 .334.931,94

Portici € 1 .664 .674,05 € 2.378.105,79

Roma € 1 .604 .670,58 € 2.321 .651,05

Sassari € 1 .189 .778,51 € 1 .699.683,58

Teramo € 1.458.782,26 € 2 .096.999,50

Torino € 1 .331 .534,26 € 1.919 .886,6 1

Totale € 14.832.788,02 € 21 .331.030,69

08A08103


	page 1
	page 2
	page 3

